
Shtojca 15

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Pogradec, më datë 15.02.2017

Për: Operatorin Ekonomik PINDERI SHPK, me numër NIPT: J783317009O, me adrese
"Korçë, Drenove ,Rruga Korce-Ersekte, Km 4, Zona Kadastrale 1538, Nr. Pasurie
96/16,Tek Zapet".

Procedura e prokurimit: E HAPUR - MALLRA

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Blerje dru zjarri".

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 40, datë 9 Tetor 2017.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

çmimi më i ulët X

oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. KOPACI SH.P.K NIPT:

K27713629E

Vlera pa TVSH : 9 244 830 (Nëntë million e dyqind e dyzet e dy mijë e tetëqind e tridhjetë) lekë

2.M.B KURTI NIPT:J64103483H

Vlera pa TVSH : 8 688 750 (Tetë million e gjashtëqind e tetëdhjete e tetë mijë e shtatëqind e

pesëdhjetë ) lekë

3. PINDERI NIPT:

J783317009O

Vlera pa TVSH : 9 015 447 (Nëntë million e pesëmbëdhjete mijë e katërqind e dyzet ë shtatë)

lekë.



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. M.B KURTI SHPK NIPT:

J64103483H

●Në DST është kërkuar "Të kete te punesuar dhe siguruar te pakten 3 (Tre) punonjes, për

periudhën Shtator 2016 - Shtator 2017".

Në përmbushje të këtij kriteri O.E M.B KURTI SHPK, ka paraqitur dokumentacionin si më

poshtë:

1. Vërtetim nga Drejtoria Rajonale Tatimore Fier me nr. 13154 prot, datë 26.10.2017.

2. Vërtetim nga Drejtoria Rajonale Tatimore Fier me nr. 16090 prot, datë 29.08.2017.

3. Listë pagesat për periudhën Shtator 2016 - Shtator 2017.

Nga verifikimi i dokumentacionit të mësipërm rezulton se kemi mosperputhje ne deklarimet e

pagesave per kontributet mujore, konkretisht :

● Në vërtetimi nr. 16090 prot, datë 29.08.2017 kemi deklarimet mujore:

Janar 2017 vlera 125 829 leke

Shkurt 2017 vlera 125 829 leke

Mars 2017 vlera 115 785 leke

Prill 2017 vlera 111 321 leke

Maj 2017 vlera 115 227 leke

Korrik 2017 vlera 115 227 leke

● Në vërtetimi nr. 13154 prot, datë 26.10.2017 kemi deklarimet mujore:

Janar 2017 vlera 134 829 leke

Shkurt 2017 vlera 134 279 leke

Mars 2017 vlera 134 279 leke

Prill 2017 vlera 119 771 leke

Maj 2017 vlera 123 677 leke

Korrik 2017 vlera 123 677 leke



● Në DST është kërkuar "Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara

të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në

Shqipëri".

Nga verifikimi i kryer ne ekstraktin historik te QKB, rezulton se O.E ushtron veprimtarinë e vet

në 3 adresa:

1. "Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazine nje

kateshe, pasuria nr 1957/3, prane Fabrikes se Qumeshtit",

2. "Fier; LUSHNJE; Lushnje; ; LUSHNJE; Lagjja Karbunare e Madhe, Pasuria Nr.557/6, ZK

2087;

3. "LIBONIK Libonik, Rruga Qender, Nr pasurie 45/79, zona kadastrale 2445".

● Nga vertetimi i leshuar nga Bashkia Maliq rezulton se O.E M.B KURTI SHPK ushtron

aktivitetin "Furre buke" prane kesaj bashkie , me status aktiv dhe ushtrimi i aktivitetit "Furre

buke" pa energji eshte e pamundur.

Në përmbushje të kriterit te mesiperm, O.E ka paraqitur vetem nje vertetim energjie elektrike per

nje vend ku ushtron veprimtari, duke mos paraqitur vertetimin e energjise per 2 vende te tjera ku

ushtron akivitet.

1. PINDERI SHPK NIPT:

J78317009O

1.1 Në DST është kërkuar "2.4.3 Te kete ne pronesi ose me qira, 1 (Një) automjet per transportin

e druve te zjarrit".

Në përmbushje të këtij kriteri O.E PINDERI SHPK ka paraqitur dokumentacionin e mjeteve me

targa AA482 GR dhe AA617IR. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të mjeteve rezulton se të dyja

mjeteve iu ka përfunduar certifikata e kontrollit teknik te mjeteve, konkretisht per mjetin me

targa AA482GR certifikata e kontrollit teknik ka perfunduar me date 18.Gusht.2017 dhe per

mjetin me targa AA617IR certifikata e kontrollit teknik ka perfunduar 20 Tetor 2017.

Pra, O.E PINDERI SHPK nuk disponon asnje mjet te rregullt me te cilin te kryeje levrimin e

druve te zjarrit ne shkollat e qytetit te Pogradecit dhe te Njesive Administrative.

Referuar nenit 79 të Kodit Rrugor të Republikes se Shqiperise, të gjitha mjetet që qarkullojnë

dhe hyjnë në territorin e Republikës së Shqipërisë, janë të detyruara të kalojnë në kontrollin

teknik vjetor dhe atë periodik. Kontrolli teknik vjetor do të kryhet një herë në vit, për të gjitha

mjetet me motor dhe rimorkiot. Për mjetet e reja me motor që hyjnë në Shqipëri, kontrolli i parë

teknik do të kryhet brenda një viti nga data e regjistrimit. Pas kësaj përiudhe ky kontroll kryhet

për çdo vit.



1.2 Në DST është kërkuar "Një dokument që vërteton që subjekti juaj, i ka plotësuar të gjitha

detyrimet e taksave dhe tarifave vendore për vitin 2016 dhe 2017, lëshuar Administrata e

Qeverisjes Vendore".

Në përmbushje të këtij kriteri O.E PINDERI SHPK ka paraqitur vertetim nga Bashkia Korce me

nr. 4441 prot, datë 24.10.2017, ku vertetohet fakti se subjekti ka paguar vetem tarifat lokale per

vitin 2016 dhe 2017. Pra, operatori ekonomik PINDERI SHPK deshmon se ka likujduar

vetem tarifat lokale (vendore) dhe jo edhe taksat vendore, sic jane -Taksa mbi pasurinë e

paluajtshme, në të cilën përfshihen taksa mbi ndërtesat, taksa mbi tokën bujqësore dhe taksa mbi

truallin.

1.3 Në DST është kërkuar "Referuar Ligjit Nr.10448, date 14.07.2011 “Per lejet e mjedisit”, i

ndyshuar me ligjin Nr.60/2014, shtojca 1, A) ID 7.10 Veprimtarite e lendes se drurit - pika b.,

operatoret ekonomike duhet te jene te pajisur me licencen ose lejen përkatëse, gjithmone duke

respektuar dispozitat e ligjit te sipercituar.

Në leja me nr. serial PN-2795-05-2016 e paraqitur nga O.E PINDERI SHPK, vendi i kryerjes se

veprimtarise eshte ne adresa: Stabiliment druri, rruga nacionale Korce - Erseke, Km i 4, perballe

me fabriken e tullave.

Nga verifikimi i ekstraktit te QKB rezulton se kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne

Adresat e Aktivitetit:

Ështe Shtuar Adresa: "Korce; KORÇE; ; Drenove; DRENOVE; Rruga Korce - Erseke, Km 4,

Zona Kadastrale 1538, Nr. Pasurie 96/16, Tek Zapet; "

Ështe Hequr Adresa: "Korce; KORÇE; Drenove; DRENOVE; Stabiliment druri,rruga

nacionale Korçe-Erseke,km i 4-tert,perballe me fabriken e tullave.

Për sa më sipër O.E PINDERI SHPK ushtron veprimtarinë e lendes se drurit, shtojca 1, A) ID

7.10, në një adresë tjeter dhe jo ne adresen e percaktuar ne leja me nr. serial PN-2795-05-2016.

* * *

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.11.2017.

Ankesa pranë Autoritetit Kontraktor bashkia Pogradec: PO

O.E M.B KURTI SHPK, refuzuar ankesa me vendim te K.A.SH.A dhe derguar vendimi me
shkresën nr. 3977/1 prot, datë 14.11.2017 .

O.E PINDERI SHPK, refuzuar ankesa me vendim te K.A.SH.A dhe derguar vendimi me
shkresën nr. 3929/1 prot, datë 10.11.2017

Ankesa ne Komisionin e Prokurimit Publik: PO



O.E PINDERI SHPK, Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr.799/2017 i korigjuar dhe
me vendimin nr.799/2/2018, ka vendosur te kualifikohet operatori ekonomik ankimues
PINDERI SHPK.

Ne zbatim te vendimit te KPP, u krye procedura e rivleresimit dhe u dergua
dokumentacioni perkates per zbatimin prane KPP.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë PINDERI SHPK, me numër

NIPT: J783317009O, me adrese "Korçë, Drenove,Rruga Korce-Ersekte, Km 4, Zona Kadastrale

1538, Nr. Pasurie 96/16,Tek Zapet", se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 9 015

447 (Nëntë million e pesëmbëdhjete mijë e katërqind e dyzet ë shtatë) lekë, është identifikuar si

oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Pogradec, kati II, sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e publikimit të këtij njoftimi ne
buletin ose brenda 5 ditëve nga konfirmimi i njoftimit te fituesit ne sistemin e app-së.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te
zbatohen dispozitat ligjore, siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 "Për prokurimin
publik", i ndryshuar.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

EDUART KAPRI

_________________


